
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

484 / 2021 del 30/12/2021 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_147- SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA 2 - LOTTO 1 . PRESSO IL MAGAZZINO DI SETTALA, DAL 01.11.2021 AL 31.10.2024 
E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI GUARDIANA DAL 01.11.2021 AL 
31.10.2024 PER LE ESIGENZE DEL MAGAZZINO DI SETTALA. VARIAZIONI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_147- SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA 2 - LOTTO 1 . PRESSO IL MAGAZZINO DI SETTALA, DAL 01.11.2021 AL 31.10.2024 
E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI GUARDIANA DAL 01.11.2021 AL 
31.10.2024 PER LE ESIGENZE DEL MAGAZZINO DI SETTALA. VARIAZIONI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 846/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con delibera n. 383 del 09.11.2021è stato stabilito: 
- di aderire alla convenzione ARCA_2017_147- SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA 2 – 
LOTTO 1, aggiudicata al RTI INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA S.P.A., sede 
legale in Roma, Via Casilina n.1109, per il servizio di Vigilanza Armata presso il magazzino 
di Settala, a far tempo dal 01.11.2021 e sino al 31.10.2024, dalle ore 18.00 alle ore 08.00 
dal lunedì al venerdì e h 24 sabato, domenica e festivi, come di seguito dettagliato: 

 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 18.744 € 355.956,81 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 

IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 357.543,87 
*arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 
 
- di procedere all’aggiudicazione alla ditta RTI INTERNATIONAL SECURITY SERVICE 
VIGILANZA S.P.A., con sede legale in Roma, Via Casilina n.1109, della fornitura del servizio 
di guardiania presso il magazzino di Settala, a far tempo dal 01.11.2021, dalle ore 08.00 
alle ore 18.00, dal lunedì al venerdì, per un importo complessivo di € 102.465,00 + IVA, 
come di seguito dettagliato: 
 

IMPORTO/ORA ORE/GIORNO IMPORTO/GIORNO N. GIORNI IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 MESI 

€ 13,50 10,00  135,00 € 759 102.465,00 € 
 
DATO ATTO che: 
- con nota prot. AREU n. 20833 del 20.12.2021 il RTI INTERNATIONAL SECURITY SERVICE 
VIGILANZA S.P.A. ha comunicato che a far tempo dal 01.11.2021, in accordo con il 
Dirigente del magazzino di Settala, Arch. Corrado Colombo, gli orari di decorrenza e 
termine del servizio di Vigilanza Armata e del servizio di Guardiania sono così variati: 

- dalle ore 20.00 alle ore 08.00 nei giorni feriali per il servizio di Vigilanza Armata 
- dalle ore 08.00 alle ore 20.00 nei giorni feriali per il servizio di Guardiania 

- con nota del 14.12.2021 il Dirigente del magazzino di Settala, Arch. Corrado Colombo 
ha confermato l’adeguatezza della variazione degli orari dei servizi di Guardiania e 
Vigilanza Armata così come specificata dal RTI INTERNATIONAL SECURITY SERVICE 
VIGILANZA S.P.A.. 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

 
PRESO ATTO che dalla variazione degli orari dei servizi come sopra specificati, deriva la 
seguente variazione di spesa: 
 
SPESA PRECEDENTE 
Vigilanza Armata dalle ore 18.00 alle ore 08.00 nei giorni feriali e h24 nei festivi: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 18.744 € 355.956,81 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 

IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 357.543,87 
*arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 
 
Guardiania dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nei giorni feriali 

IMPORTO/ORA ORE/GIORNO IMPORTO/GIORNO N. GIORNI IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 MESI 

€ 13,50 10,00  135,00 € 759 102.465,00 € 
IMPORTO COMPLESSIVO PER 36 MESI € 460.008,87 + IVA 
 
SPESA A SEGUITO DI VARIAZIONE ORARI 
Vigilanza Armata dalle ore 20.00 alle ore 08.00 nei giorni feriali e h24 nei festivi: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 17.172 € 326.103,84 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 

IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 327.690,90 
*arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 
 
Guardiania dalle ore 08.00 alle ore 20.00 nei giorni feriali 

IMPORTO/ORA ORE/GIORNO IMPORTO/GIORNO N. GIORNI IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 MESI 

€ 13,50 12,00  162,00 € 759 € 122.958,00 
IMPORTO COMPLESSIVO PER 36 MESI € 450.648,90 + IVA 
 
VISTO che dalla variazione oraria deriva un risparmio, rispetto a quanto approvato con 
delibera n. 383/2021, pari ad € 9.359,97; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere alla variazione oraria 
del servizio di guardiania e di Vigilanza Armata presso il magazzino di Settala, per 36 mesi 
a far tempo dal 01.11.2021, come di seguito dettagliato: 
 
Vigilanza Armata dalle ore 20.00 alle ore 08.00 nei giorni feriali e h24 nei festivi: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 17.172 € 326.103,84 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 

IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 327.690,90 
*arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

 
Guardiania dalle ore 08.00 alle ore 20.00 nei giorni feriali 

IMPORTO/ORA ORE/GIORNO IMPORTO/GIORNO N. GIORNI IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 MESI 

€ 13,50 12,00  162,00 € 759 € 122.958,00 
IMPORTO COMPLESSIVO PER 36 MESI € 450.648,90 + IVA 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 502/92 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dalla Responsabile SC Gestione degli 
Approvvigionamenti e dal Responsabile del Magazzino di Settala nell’ambito 
dell’adesione alla convenzione ARCA_2017_147- SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA 2 – 
LOTTO 1, e del contestuale affidamento diretto del servizio di Guardiania; 
 
2. di procedere alla variazione oraria del servizio di guardiania e di Vigilanza Armata 
presso il magazzino di Settala, per 36 mesi a far tempo dal 01.11.2021, come di seguito 
dettagliato: 
 

Vigilanza Armata dalle ore 20.00 alle ore 08.00 nei giorni feriali e h24 nei festivi: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 17.172 € 326.103,84 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 

IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 327.690,90 
*arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 
 
Guardiania dalle ore 08.00 alle ore 20.00 nei giorni feriali 

IMPORTO/ORA ORE/GIORNO IMPORTO/GIORNO N. GIORNI IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 MESI 

€ 13,50 12,00  162,00 € 759 € 122.958,00 
IMPORTO COMPLESSIVO PER 36 MESI € 450.648,90 + IVA 

 
3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere 
aggiuntivo a carico dell’Agenzia bensì un risparmio, rispetto a quanto approvato con 
delibera n. 383/2021, pari ad € 9.359,97; 

 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

Zucchinali; 
 

5. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente del magazzino 
di Settala, Arch. Corrado Colombo; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).    

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Azienda Albonico Andrea 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


